
 
 

UCHWAŁA NR 39.456.2021 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr 552/XXXIX/2021 Rady Miejskiej w Radzyminie 
z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Radzymin 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr 552/XXXIX/2021 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 13 grudnia 
2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Radzymin, z powodu braku 
podstawy prawnej w związku z uchwałą Nr 39.455.2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr 540/XXXVIII/2021 
Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Gminie Radzymin skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w terminie 30 dni 
od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 grudnia 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła uchwała 
Nr 552/XXXIX/2021 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 13 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
opłaty targowej na terenie Gminy Radzymin. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. uchwała podlega 
nadzorowi regionalnej izby obrachunkowej. 

Badając ww. uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło i zważyło, co 
następuje. 

W dniu 15 listopada 2021 r. Rada Miejska w Radzyminie podjęła uchwałę Nr 540/XXXVIII/2021 w sprawie 
opłaty targowej. Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
w dniu 22 listopada 2021 r. pod poz. 10065. Następnie w dniu 16 grudnia 2021 r. Kolegium Izby orzekło 
o nieważności ww. uchwały, z powodu istotnego naruszenia art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 1927



Wobec powyższego, badana uchwała Nr 552/XXXIX/2021 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 13 grudnia 
2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Radzymin, nie znajduje oparcia 
w obecnym stanie faktycznym i prawnym. Stąd też należy wyeliminować ją z obrotu prawnego. 

Z podanego powodu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji 
niniejszej uchwały. 

Przewodniczący 
Wojciech Tarnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1927


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Uzasadnienie


		2022-02-18T12:29:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




